

# LORIN-Nytt

Medlemsblad för Släktföreningen LORIN-ättlingar från Rök i Östergötland  
Nr 22 • Hösten 2012

## Släktmötet i Älvestad föreningens elfte

□ Ordföranden Morgan Lorin kunde hälsa 36 medlemmar välkomna till årets släktträff i Älvestad och Borensberg. Lorin-ättlingarna kom både från närområdet och långt bortifrån och hade tagit sig tid att komma till det fagra Östergötland, trots att det var pingstafton och Mors dag.

Arne Ekholm, som tagit aktiv del i återuppbyggandet av den nedbrunna kyrkan, berättade hur arbetet bedrivits och avslöjade många intressanta detaljer och vilka svårigheter man stött på. Det goda resultatet kunde besökarna med tillfredsställelse konstatera.

Pengarna hade inte räckt till att anskaffa en ny kyrkorgel med pipor men en elektronisk orgel hade inköpts och på den spelade församlingens kantor Anna Egberth för de församlade Lorinarna.

Årsmötesförhandlingarna hölls på Göta Hotell i Borensberg efter en sommarbetonad lunch med lax. Styrelse och övriga funktionärer omvaldes och inga omvälvande beslut fattades. Se bilagda årsmötesprotokoll. Nästa års släktträff bestämdes skulle genomföras lördagen den 1 juni 2013, eventuellt som en båtresa på Sommen med Boxholm II.



FOTO: MORGAN LORIN

# Ett bildcollage från släktträffen

FOTO: ANDREAS LORIN



Älvestads kyrka

FOTO: ANDREAS LORIN



Deltagarna samlas på kyrkbacken. Peter och Olle Lorin samtalar med Hans Lorin.

FOTO: HANS LORIN



Den smakfullt och praktiskt inredda kyrksalen sedd från koret.

FOTO: HANS LORIN



Arne Ekholm berättar om branden och återuppbyggnaden.

FOTO: HANS LORIN



Intresserade åhörare, vänstra bilden Lennart och Iréne Karlsson, Rolf och Britt Westerberg, Margareta Säfström och Katarina Lundin. Högra bilden Christer Gustafsson, Börje och Birgit Svensson, Göran Westerberg och Hans-Erik Lorin.

FOTO: HANS LORIN



FOTO: HANS LORIN



Morgan Lorin tackar Anna Egberth och Arne Ekholm för deras medverkan.

FOTO: ANDREAS LORIN



Göta Hotell vid Göta kanal i Borensberg.

FOTO: MORGAN LORIN



Lunchen serveras i den ljusa och trevliga matsalen på Göta Hotell.

FOTO: MORGAN LORIN



Olle Lorin i samspråk med några deltagare. Närmast Olle sitter Nils Eriksson och Majron Andersson från Söderåkra.

FOTO: ANDREAS LORIN



Eftersnack utanför hotellet. Svante Stenson talar med Hans Lorin och Morgan Lorin har något av säga Birgitta Schwinn, Sollentuna.

## Jonas Gabriel Lorin (1788-1829)

□ **Jonas Gabriel Lorin** (F21) var statare och bodde på skilda platser. Så står det om honom i den femte utgåvan av "Slakten Lorin från Rök i Östergötland". Jag fastnade för honom och började forska lite djupare på honom och hans ättlingar. Främst för att de rör sig i mitt intresseområde, Bobergs härad, där bl.a. Älvestad ligger. Men även för att han i bouppteckningen står som rusthållare i Ljungstorp, Vallerstad.

Jonas gifte sig 1818 i Normlösa med Helena Maria Bergelius och paret fick där sonen Gustaf i Govlösa. Halva rusthållet No 72, Govlösa, ägdes av hennes fader. Året efter flyttade paret till Ljungstorp i Vallerstad där Jonas blev rusthållare. Kanske är det hennes mors död 1818 som gör det möjligt för dem att köpa rusthållet för när fadern avlider 1823 är boets fastigheter redan skiftade. Jonas verkar som rusthållare i Ljungstorp till sin död 1829 och paret får 1820 ytterligare ett barn, flickan Karolina. Samtidigt som familjen 1819 flyttar till Ljungstorp kommer hennes oäkta son, Karl Johan, född 1816, och lever med familjen. Karl Johan har okänd far vid födseln i Harstad och modern lever enligt födelseboken i Kristberg. Karl Johan står i husförhörlängden i Ljungstorp 1819 som parets son. Karl Johan växer upp med efternamnet Lorin och står i Jonas bouppteckning som en av hans tre barn.

Detta tillsammans med att Jonas pappa är det ena av två vittnen vid Karl Johans födelse stärker min tro på att det är Jonas biologiska barn. Karl Johan är fosterson hos sin farfar och farmor i Myrlyckan, Vallsbergs Trädgård i Harstad tills han, enligt böckerna, 1819 flyttar till sina föräldrar i Ljungstorp. Troligtvis är det så att modern också bor hos sin blivande svärfar och svärmor trots att hon inte är skriven där. De blivande makarna flyttar så småningom till Govlösa (hennes pappa Johans halva rusthåll), han 1816 från Järstad och hon från Kristberg dagarna före vigseln 1818, allt enligt böckerna.

När jag följer de tre barnen och deras ättlingar så lever ganska många i de närmaste generationerna kvar i bygden. Släktnamn som dyker upp bland ättlingarna är Bergqvist, Jern, Kennerud, Lindmark och Örbacke. Den nyfikne kommer säkert att finna mera om Jonas ättlingar i en kommande utgåva av "Slakten Lorin från Rök i Östergötland".

### **Christer Gustavsson**

*Ättling till Lorinarnas stammoder Annica Andersdotters yngre bror Johan (min mf mf ff mf) och nio-männing med Sixten Kennerud.*

### **Bilagor till detta nummer av LORIN-Nytt**

Protokoll från årsmöte 2012-05-26

Tilllägg och ändringar september 2012  
till utgåva 5 av

**Slakten LORIN från Rök i Östergötland**

*Besök gärna föreningens hemsida*

*[www.lorinare.se](http://www.lorinare.se)*

*Där finns senaste nytt och även  
annan intressant information*

Redaktör för detta nummer av LORIN-Nytt är Hans Lorin – [hans.lorin@telia.com](mailto:hans.lorin@telia.com)

### *Släktföreningen LORIN-ättlingar från Rök i Östergötland*

*Ordförande* Morgan Lorin, Sjögatan 17, 592 30 Vadstena, tfn 0143-109 05, mobil 070-75 38 690

*Sekreterare* Hans Lorin, Nylundsgatan 5, 682 33 Filipstad, tfn 0590-103 02 mobil 070-399 71 07

*Kassör* Svante Stenson, Samuelsbergsgatan 11 E, 591 35 Motala, tfn 0141-21 86 72

*Föreningens plusgirokonto* 23 48 39-9

*Föreningens organisationsnummer* 802417-8736

*Medlemsavgift* 100 kronor/år

*Hemsida:* [www.lorinare.se](http://www.lorinare.se)